МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(МБОУ «СОШ №1»)

ПРИКАЗ

«28»  ноября   2022 г.

                                                           № 272
О Порядке подачи заявлений
на участие в итоговом   собеседовании
по русскому языку  в 2023 году
В соответствии с приказом министерства образования Белгородской области от 18 ноября 2022 года №3689 «Об утверждении Порядка подачи заявления на участие в итоговом собеседовании по русскому языку на территории Белгородской области в 2023 году»,  приказом управления образования администрации Алексеевского городского «О Порядке подачи заявлений на участие в итоговом   собеседовании  по русскому языку на территории Алексеевского городского округа  в 2023 году»  в целях организации приёма заявлений обучающихся на участие в итоговом собеседовании по русскому языку на территории Алексеевского городского округа в 2023 году  приказываю:

1. Бородиной Н.А., заместителю директора, ответственной за подготовку обучающихся к ОГЭ:
1.1. Довести приказ министерства образования Белгородской области от 18 ноября 2022 года №3689 «Об утверждении Порядка подачи заявления на участие в итоговом собеседовании по русскому языку на территории Белгородской области в 2023 году»,  приказ управления образования администрации Алексеевского городского «О Порядке подачи заявлений на участие в итоговом   собеседовании  по русскому языку на территории Алексеевского городского округа  в 2023 году» до сведения педагогического коллектива МБОУ «СОШ№1».
1.2. Организовать подачу заявления на участие в итоговом собеседовании по русскому языку обучающимися в соответствии с утвержденным Порядком.

2. Бочарникову И.П.,  электронику:
2.1. Опубликовать Порядок подачи заявления на участие в итоговом собеседовании по русскому языку на территории Алексеевского городского округа в 2023 году на официальном сайте школы;
2.2. Опубликовать Порядок подачи заявления на участие в итоговом собеседовании по русскому языку в 2023 году на официальном сайте школы до 30 ноября 2022 года.

3. Классным руководителям 9-х классов Шеншиной Г.В. и Вальченко А.Д.:

3.1. Проинформировать под подпись участников итогового собеседования по русскому языку и их родителей (законных представителей) о Порядке подачи заявления на участие в итоговом собеседовании по русскому языку в 2023 году.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить заместителя директора Бородину Н.А.
          Директор школы:                             Мироненко Л.Ю.

	С приказом ознакомлены:
	Бородина Н.А.

	Шеншина Г.В.

	Вальченко А.Д.

	Бочарников И.П.